
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3О июня 2025 г. № £,9#
пгт. Глазуновка

Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы администрации 
Глазуновского района Орловской области, 
при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", пунктом 3 Указа Президента РФ от 18 
мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государ­
ственной службы, при замещении которых федеральные государственные слу­
жащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обяза­
тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер­
шеннолетних детей", руководствуясь Уставом Глазуновского района Орловской 
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации 
Глазуновского района Орловской области, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведе­
ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха­
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Глазуновского 
района Орловской области от 5 февраля 2025 года № 52 «Об утверждении пе­
речня должностей муниципальной службы администрации Глазуновского района 
Орловской области, при назначении на которые граждане и при замещении кото­
рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру­
ги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Начальнику Управления по организационно-правовой работе, делопроиз­
водству, культуре и архивному делу (Л.Н. Тепловой) разместить настоящее по­



становление в установленном порядке на официальном сайте администраци 
Глазуновского района Орловской области в сети интернет: http://adminglazun.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальног 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме 
стителя главы администрации Глазуновского района по социальным вопросаг 
Шамрину Л.Е..

Врио главы района

Для / 
Документов

Р.А. Усиков

http://adminglazun.ru


Приложение к постановлению администраци! 
Глазуновского района «Об утверждении перечне 

должностей муниципальной службы администраци! 
Глазуновского района Орловской области, npi 

назначении на которые граждане и при замещени! 
которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательства; 

имущественного характера, а также сведения о доходах 
об имуществе и обязательствах имущественного характер! 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Глазуновского 
района Орловской области, при назначении на которые граждане и при за­
мещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведе­
ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха­
рактера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму­
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де­

тей
1. Должности муниципальной службы администрации Глазуновского район! 

Орловской области, при назначении на которые граждане обязаны представлял 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха 
рактера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще 
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

- все должности муниципальной службы администрации в соответствии < 
утвержденным реестром должностей муниципальной службы.

2. Должности муниципальной службы администрации Глазуновского район! 
Орловской области, при замещении которых муниципальные служащие обязань 
предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще 
ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательства; 
имущественного характера своих супруги (супруга и несовершеннолетних детей):

первый заместитель главы администрации;
заместитель главы администрации по экономике и финансам-начальни. 

Финансового отдела;
заместитель главы администрации по социальным вопросам; 
заместитель главы администрации по развитию территорий и ЖКХ; 
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
начальник Управления образования;
начальник Управления поселковой работы;
начальник Управления по организационно-правовой работе, делопроизвод 

ству, культуре и архивному делу;
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;
начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля р 

контроля в сфере закупок;
начальник отдела архитектуры и ЖКХ;
начальник отдела сельского хозяйства; «
начальника отдела по территориальной и гражданской обороне, чрезвы 

чайным ситуациям, мобилизационной подготовке, профилактике терроризма р 
экстремизма

заместитель начальника финансового отдела по бухгалтерскому учету; 
заместитель начальника финансового отдела по бюджету;
заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуще 

ством.


